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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 24043: KL 21 a4, 48/01.

Państwowe Zakłady Tele- i Radjotechniczne w Warszawie*)
(Warszawa, Polska).

Układ transformatorowy do wyznaczania „strony" przy pelengowaniu.
Patent dodatkowy do patentu Nr 23779.

Zgłoszono 30 października 1934 r.
Udzielono 24 października 1936 r.

Najdłuższy czas trwania patentu do 25 sierpnia 1951 r.

Według patentu głównego Nr 23 779
wyznaczanie ,,strony" przy pelengowaniu
zapomocą małej anteny pomocniczej było
uzyskiwane przez odpowiednie osłabienie
sygnału, doprowadzonego' z ramy do obwo¬
du. Cel ten można osiągnąć, stosując za¬
miast transformatora autotransformator

lub układ transformujący, złożony z kilku
indkikcyjności. Na fig. 1 uwidoczniono ty¬
tułem przykładu układ, w którym przez
dobranie odczepów a i b autotransformato¬
ra LI można uzyskać dowolne osłabienie
sygnałów, p,rzyczem indukcyjności mogą
być dobrane w ten sposób, aby włączenie

autotransformatora nie spowodowało prze¬
strojenia się obwodu.

Analogiczny rezultat otrzymuje się w
układzie według fig. 2, w którym przez od¬
powiednie dobranie stosunku indukcyjno¬
ści bocznikującej LI oraz szeregowych L2
można uzyskać dowolne osłabienie sygna¬
łu, przytem stosunek ten może być taki,
aby włączenie cewek nie spowodowało
przestrojenia się obwodu.

Układ powyższy może mieć zastosowa¬
nie w układzie ramy obrotowej (wówczas
litera L według fig. 1 i 2 oznacza indukcyj-
ność ramy) oraz pirzy ramach systemu Bel-

*) Właścicielka patentu oświadczyła, że wynalazcą jest inż. Wacław Straszyński.



lini Tosi (wówczas litera L według fig. 1 i
2 oznacza indukcyjność radjogonjometru).

Autotransformator lub układ transfor¬

mujący w układzie według wynalazku moż¬
na wyposażyć w rdzenie ferromagnetycz¬
ne.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Układ transformatorowy do wyzna¬
czania ,,strony" według patentu Nr 23 779,
znamienny tern, że w obwód strojony ra¬
djogonjometru lub ramy obrotowej włą¬
czony jest autotransformator (np. LI we¬
dług Eg. 1) wielkiej częstotliwości, zmniej¬
szający sygnał, pochodzący z anten ramo¬
wych stałych (Bellini Tosi) lub anteny ra¬
mowej obrotowej.

2. Odmiana układu transformatorowe¬

go według zastrz. 1, znamienna tern, że
zamiast autotransformatora włączony jest
odpowiedni układ transformujący, np.
cewka bocznikująca (np. Li według fig. 2)
oraz cewki szeregowe (L2).

3. Układ transformatorowy według
zastrz. 1 lub 2, znamienny tern, że antena
pomocnicza jest sprzężona z obwodem bez¬
pośrednio poprzez opornik.

4. Układ transformatorowy według
zastrz. 1 lub 2 i 3, znamienny tern, że uzwo¬
jenia autotransformatora lub układu trans¬
formującego są nawiniętel na rdzeniu ferro¬
magnetycznym.

Państwowe Zakłady
Tele- i Rad jotę cłinic zne

w Warszawie.



Do opisu patentowego Nr 24043.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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